
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Neviglie.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 
 

COMUNE DI NEVIGLIE 
(PROVINCIA DI CUNEO) 

 
DETERMINAZIONE  

AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
REG.GEN 

N.2 DEL   05/08/2024 
OGGETTO: 
RUOLO TARI 2024. APPROVAZIONE. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE 
 
 

 
 
 
-VISTO l’art. 1 commi dal 639 e ss. della legge  147 del 27.12.2013, che ha introdotto nel nostro 
ordinamento, un nuovo tributo denominato TARI; 
 
-CONSIDERATO che i Comuni devono adottare gli atti necessari per l’applicazione del tributo 
TARI, costituito da una quota determinata in relazione alle componenti essenziali del costo del 
servizio  di gestione dei rifiuti, ed una quota proporzionale alla quantità di rifiuti conferiti al servizio 
fornito ed all’entità dei costi di gestione; 
 
-VISTO  che il gettito dello stesso è stato previsto nel bilancio di previsione; 
 
-VISTO che per l’accertamento e definizione di tutte le partite iscritte nel ruolo vennero espletate 
regolarmente le formalità prescritte dal vigente regolamento comunale, approvato con 
deliberazione CC. n.28 in data 23.12.2022 e dal piano finanziario relativo al tributo, approvato con 
deliberazione CC n. 8 in data 29.04.2024 e che per le partite iscritte nel ruolo stesso non pende 
contestazione alcuna; 
 
-RITENUTA pertanto la piena legittimità delle imposizioni a ruolo; 
 
-VISTI il D.L 201/2011, la Legge 214/2011 ed il D.P.R. 158/1999; 
 
-VISTI gli artt. 49-107-183 del D.lgs 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Neviglie.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

-DI APPROVARE il ruolo della TARI, tributo comunale sui rifiuti e sui servizi, per l’anno 2024 nelle 
seguenti risultanze: 
 
*importo ruolo     Euro 49.327,66 

di cui:  
*addizionale provinciale   Euro   2.441,33 
 
TOTALE  ruolo    Euro 51.768,99 
 
 
-LE rate di scadenza  sono così suddivise: 15.09.2024 – 03.12.2024 
 

* * * * * 
     
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                              F.to:    BENOTTO dr.Corrado    



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Neviglie.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Neviglie, lì 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: BENOTTO dr.Corrado 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Vice Segretario ComunaleDott.ssa Marta 

LUCCO CASTELLO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 19/08/2024 al 03/09/2024. 
 
 
Neviglie, lì ______________________ 
 

 
Il  Vice Segretario Comunale 

F.to: Dott.ssa Marta LUCCO CASTELLO 
 


